
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 132/2023 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                     

                                                      
Από το Πρακτικό 13/19.05.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 

 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση για παράταση απόδοσης λογαριασμού  (για επαύξηση ισχύος 

παροχής ηλεκτροδότησης στο πρώην κτίριο Τ.Ε.Ι) 

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-05-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:8669/13/15.05.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Αμπού Χάντμπα Μισέλ 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

3ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 
 

     Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο  θέμα της  προ-ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής θέμα, που αφορά την για παράταση απόδοσης λογαριασμού 

ΑΔΑ: ΩΜΙΝΩΡΘ-ΛΩ4



 

2 

 
 

  (για επαύξηση ισχύος παροχής ηλεκτροδότησης στο πρώην κτίριο Τ.Ε.Ι) και ζήτησε να τεθεί 
προς συζήτηση,  λόγω εκπνοής της προθεσμίας, που οφείλεται στον αυξημένο φόρτο εργασίας 

δεν εκδόθηκε εγκαίρως το σχετικό ένταλμα προπληρωμής από την οικονομική υπηρεσία και 
κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 

4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Αντιπρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση 
του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

Έπειτα, ο Αντιπρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. 

πρωτ. 8159/Δ4/1202/9.05.2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, με 

θέμα: «Εισήγηση για παράταση απόδοσης λογαριασμού» η οποία αναφέρει τα εξής:  

«Σας γνωρίζουμε ότι: 

1. Με την 25/2023 απόφαση Ο.Ε. εγκρίθηκε η κατασκευή του έργου επέκτασης ηλεκτροφωτισμού 

με τίτλο «Επαύξηση ισχύος της παροχής ηλεκτροδότησης στο πρώην κτίριο ΤΕΙ, όπου στεγάζονται οι 

υπηρεσίες του Δήμου Ήλιδας», δαπάνης 4.944,66 € (με ΦΠΑ) στον ΚΑ 20.7325.00000 

2. Με την 26/2023 απόφαση Ο.Ε. εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 4.944,66 € σε βάρος του ΚΑ 20.7325.00000 και ορίστηκε ως υπόλογος η υπάλληλος της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κακλαμάνου Αναστασία τ. Διονυσίου. Ημερομηνία 

απόδοσης του λογαριασμού είχε οριστεί η 16.05.2023 σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του 

Β.Δ. 17.5/15-06-1959. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις κοινοποιήθηκαν στην υπόλογο μέσω  e-mail στις 19-04-2023 και λόγω 

έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας δεν έχει εκδοθεί από την Οικονομική Υπηρεσία το σχετικό 

ένταλμα προπληρωμής ώστε να κατατεθούν τα χρήματα στην υπόλογο και να γίνουν οι απαραίτητες 

ενέργειες από τον ΔΕΔΔΗΕ για την ολοκλήρωση του ανωτέρω έργου. 

Για τους πιο πάνω λόγους και επειδή εκπνέει η προθεσμία απόδοσης του λογαριασμού βάσει των 

διατάξεων της παρ. 2 άρθ. 32 του Β.Δ. 17.5/15-06-0959 (ΦΕΚ 114/59/Α΄) δύναται η δυνατότητα 

αιτιολογημένης παράτασης κατά ένα (1) μήνα επιπλέον και όχι πέραν της λήξεως του οικονομικού έτους. 

Δεδομένου των πιο πάνω διατάξεων παρακαλώ για την παράταση κατά ένα (1) μήνα της απόδοσης 

του λογαριασμού για την ολοκλήρωση του ανωτέρω έργου». 

 
  Ακολούθως ο Αντιπρόεδρος πρόσθεσε ότι, με το άρθρο 172 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.) 

ορίζονται τα εξής: «1. Με απόφαση της οικονομικής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου, μπορεί να 

εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών γενικά, εφόσον η 

πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή απρόσφορη, 2. Τα εντάλματα 

προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών υπαλλήλων». 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. δ του Ν. 3852/10 αντικαταστάθηκε το άρθρο 103 του Ν. 
3463/06, το οποίο αναφερόταν στις αρμοδιότητες της Δημαρχιακής Επιτροπής, η οποία 
αντικαταστάθηκε από την Οικονομική Επιτροπή. 

Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. Στη 
συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του, οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι των μελών της επιτροπής.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, τις διατάξεις της παρ.2 άρθρο 32 Β.Δ. 17.5/15.6.59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος 
Α') , τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν. 3463/06, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

    Εγκρίνει την παράταση απόδοσης λογαριασμού για την «Επαύξηση ισχύος της παροχής 

ηλεκτροδότησης στο πρώην κτίριο ΤΕΙ, όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες του Δήμου Ήλιδας», 

κατά ένα ( 1 ) μήνα, δηλαδή έως 16/06/2023 στην υπόλογο, Κακλαμάνου Αναστασία του 

ΑΔΑ: ΩΜΙΝΩΡΘ-ΛΩ4



 

3 

 

 Διονυσίου, για την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού #4.944,66#€ σε 

βάρος του ΚΑ 20.7325.00000, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του Β. Δ/τος 

17-5/15-6-1959. 

 

      Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 

το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 132/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΙΝΩΡΘ-ΛΩ4


		2023-06-09T00:32:35+0300
	Athens




